2020 年 10 月 9 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社 CAMPFIRE とのビジネスマッチングに関する業務提携について

 株式会社福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、クラウドファンディング事業を行う株式会社

CAMPFIRE(代表取締役 家入 一真)と、ビジネスマッチングに関する業務提携契約を締結し

ましたので、お知らせいたします。

 株式会社 CAMPFIRE は、あらゆるファイナンスニーズに応えるべく、個人やクリエイタ

ー、企業、NPO、大学、地方自治体など、様々な挑戦を後押しする国内最大のクラウドフ

ァンディングです。これまでに 4.1 万件以上のプロジェクトが立ち上がり、360 万人以上

の人から 320 億円以上の支援が生まれました。プロジェクトオーナーは CAMPFIRE にプロ

ジェクトを掲載することで、支援という形で資金を集めることができ、支援者はプロジェ

クトへ支援することで、モノや体験などのリターンを得ることができます。

今回の業務提携により、当行のお取引先に、株式会社 CAMPFIRE が運営する購入型クラ

ウドファンディング「CAMPFIRE」や、寄付型クラウドファンディングも取り扱う

「GoodMorning」への紹介が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社 CAMPFIRE

代表取締役 家入 一真

本社所在地 東京都渋谷区渋谷 2 丁目 22－3

設   立 2011 年 01 月 14 日

資 本 金 36 億 5,082 万円（資本剰余金含む）

事 業 内 容
購入型クラウドファンディング事業、融資型クラウドファンディング

事業等の企画・開発・運営

以 上